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Urządzenie do obróbki drewnianych skrzydeł drzwiowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wielo¬
czynnościowej obróbki, w linii produkcyjnej, drewnia¬
nych skrzydeł drzwiowych.

Znane jest urządzenie do wykonywania otworów w
skrzydłach drzwiowych, które zaopatrzone jest w głowi¬
cę wyposażoną w trzy wrzecieniiiki pionowe. Środkowy
wrzeciennik wykonuje ruchy oscylacyjne natomiast wrze¬
ciona wrzecienników zewnętrznych uruchamiane są w
zależności od tego jakie skrzydło jest obrabiane, prawe
czy lewe. Rozwiązanie takie nie wykorzystuje w pełni
wszystkich możliwości obróbczych urządzenia.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymienionych
wad. Istotą wynalazku jest wykorzystanie dwóch zain¬
stalowanych wrzecion wrzecienników, zespolonych w
jednej głowicy pionowej, do wykonywania otworów i
wyfrezowań raz w układzie lewym raz w układzie pra¬
wym przy jednoczesnym wykonaniu wyfrezowań pozio¬
mych w płaszczyźnie pionowej elementu obrabianego za
pomocą wrzecion wrzecienników głowicy poziomej.

Do realizacji postawionego zadania urządzenie we¬
dług wynalazku, wyposażone jest w głowicę pionową z
dwoma wrzeciennikami z których raz jeden, raz drugi
łączony jest za pomocą śrub z układem oscylacyjnym
działającym w płaszczyźnie poziomej. Dzięki temu na¬
rzędzie wrzeciona wrzeciennika pierwszego raz wykonu¬
je otwór, a drugiego wrzeciennika wykonuje wyfrezowa-
nie w płaszczyźnie poziomej. W innym przypadku od¬
wrotnie, w zależności od tego który wrzeciennik zosta¬
nie połączony śrubami z układem oscylacyjnym. Równo¬
cześnie z głowicą pionową działa głowica pozioma wy¬

posażona w dwa wrzecienniki na stałe przymocowane
do innego układu oscylacyjnego. Wskutek tego narzędzia
wrzecion wrzecienników głowicy poziomej wykonując
ruchy oscylacyjne wyfrezowują potrzebne kanały pozio-

5 me w płaszczyźnie pionowej elementu obrabianego.

Dla przystosowania urządzenia do pracy w linii ob-
róbczej stół maszyny zaopatrzony jest w rolki umożli¬
wiające łatwy przesuw elementu ze stanowiska na stano¬
wisko, a zainstalowane pneumatyczne uchwyty przy uży¬
ciu siłowników oraz również pneumatyczny posuw gło¬
wicy pionowej przy pneumatycznym dosuwie elementu
do głowicy poziomej, zapewnia od jednego impulsu wy¬
konanie jednocześnie wyżej opisanych czynności.

Urządzenie, według wynalazku, przedstawione jest
przykładowo na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
widok urządzenia od czoła z częściowym przekrojem
osłony, fig. 2 -^ urządzenie z fig. 1 w przekroju po li¬
nii A—A, fig. 3 przedstawia urządzenie z fig. 2 w czę¬
ściowym przekroju po linii B—B, a fig. 4 — urządzenie
z fig. 1 z widokiem na stół oraz przekrojem po linii
C—C.

Urządzenie, według wynalazku, składa się z korpusu 1
głowicy pionowej z dwoma wrzeciennikami 2 i 3, ukła¬
du oscylacyjnego posuwisto-zwrotnego z suportem 4, z
głowicy poziomej 5 osadzonej na suporcie 6 wprawia¬
nym w ruch posuwisto-zwrotny, stołu 7 wyposażonego w
rolki 8, układu pneumatycznego składającego się z siłow¬
nika 10 ruchu pionowego głowicy pionowej oraz dru-

30 giego siłownika 11 służącego do dosuwu i mocowania
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skrzydeł na stole, sterowanego centralnie za pomocą pe¬
dału 9.

Urządzenie przeznaczone jest do pracy w linii obrób-
czej, w ziwiązku z tym stół 7 zaopatrzony jest w rolki 8
służące do przesuwu skrzydeł dostarczanych z sąsied¬
niej obrabiarki poprzez transporter rolkowy aż do zde¬
rzaka wzdłużnego urządzenia.

Impuls od pedału 9 powoduje uruchomienie układu
pneumatycznego wprawiającego w ruch siłownik 11 do-
suwający skrzydła do bazy poprzecznej z równoczesnym
posuwem do narzędzi wrzecion wrzecienników głowicy
poziomej, oraz siłownik 10 sterujący posuw pionowy
wrzecion 2 i 3 wrzecienników głowicy pionowej. W za¬
leżności od obróbki skrzydeł lewych czy prawych jeden
z wrzecieników 2 lub 3 mocowany jest za pomocą śrub
w otworach 13 suportu 4 układu oscylacyjnego posuwi¬
sto-zwrotnego działającego w płaszczyźnie poziomej,
drugi za pomocą dwóch śrub w otworach 12 korpusu 1.

Zabieg przedstawia wrzecienników dla obróbki okre¬
ślonej postaci jednakowego typu skrzydeł drzwiowych
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wyżej wymienionej głowicy jest mało pracochłonny, a
konstrukcja jest zarówno prosta w obsłudze jak: i tania
w wykonaniu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do obróbki drewnianych skrzydeł
drzwiowych zaopatrzone w przesuwną głowice pionową
z wrzeciennikami, znamienne tym, że wrzeciona (2) i (3)
wrzecienników głowicy pionowej zamocowane są prze¬
stawnie do korpusu (1) loraz do suportu (4) układu
oscylacyjnego poziomego, przy czym siłownik (10) połą¬
czony jest z korpusem (1) i z głowicą pionową wrze¬
cion (2) i (3), a drugi siłownik (11) przymocowany w
płaszczyźnie stołu dla dosuwania elementów obrabianych
do bazy poprzecznej urządzenia i do narzędzi wrzecion
głowicy poziomej (5).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
głowica pozioma (5) zaopatrzona we wrzecienniki przy¬
mocowana jest do poziomego układu oscylacyjnego po¬
suwisto-zwrotnego.

Fig. 1
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